10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.06.2018
                                    № 360-р
пгт. Березово
Об утверждении форм документов и признании утратившим силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

В целях реализации порядка 6 «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений» муниципальной программы Березовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2018-2025 годах и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 23.12.2013 № 1869:

1. Утвердить форму заявления на получение субсидии для приобретения жилого помещения, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить форму обязательства о сдаче приспособленного для проживания строения, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить форму свидетельства на получение субсидии для приобретения жилого помещения, согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.

5. Признать утратившими силу:

- распоряжение администрации Березовского района от 11.08.2017 № 672-р «Об утверждении форм документов;

- распоряжение администрации Березовского района от 30.08.2017 № 717-р «Об утверждении форм документов».

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 22.03.2018 года.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района, председателя комитета С.Н. Титова.
И.о. главы района,

заместитель главы района,

начальник Управления                                                                                   А.Н. Утеев
Приложение 1

к распоряжению администрации Березовского района

от  26.06.2018   № 360-р

	Главе Березовского района

______________________________________,

 (Ф.И.О.)

от ___________________________________,

                                (Ф.И.О.)

зарегистрированный (ая) по адресу ______________

_____________________________________

Контактный телефон_____________________

Заявление  на получение социальной выплаты

для приобретения жилого помещения

    Прошу, в соответствии с Порядком ликвидации и расселения приспособленных для проживания строений муниципальной программы Березовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2018-2025 годах и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 23.12.2017 года № 1869, предоставить в  2018 году социальную выплату для приобретения жилого помещения на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Состав семьи:

супруга (супруг) ______________________________________________________ года рождения,

                                  (Ф.И.О.)

Документ, удостоверяющий личность: _________ номер_________серия__________, выданный

__________________________________________________________________________________

(орган,  выдавший документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)

Зарегистрирован (а)  по адресу (дата регистрации) _______________________________________

__________________________________________________________________________________;

Дети:

1. ___________________________________________________________________ года рождения,

                             (Ф.И.О.)

Документ, удостоверяющий личность: _________ номер_________серия__________, выданный

__________________________________________________________________________________

(орган,  выдавший документ, удостоверяющий личночть, дата выдачи)

Зарегистрирован (а) по адресу (дата регистрации) _______________________________________

__________________________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________года рождения,

                             (Ф.И.О.)

Документ, удостоверяющий личность: _________ номер_________серия__________, выданный

__________________________________________________________________________________

(орган,  выдавший документ, удостоверяющий личночть, дата выдачи)

Зарегистрирован (а) по адресу (дата регистрации) _______________________________________

__________________________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________года рождения,

                             (Ф.И.О.)

Документ, удостоверяющий личность: _________ номер_________серия__________, выданный

__________________________________________________________________________________

(орган,  выдавший документ, удостоверяющий личночть, дата выдачи)

Зарегистрирован (а) по адресу (дата регистрации) _______________________________________

__________________________________________________________________________________;

Иные члены семьи:

___________________________________________________________________года рождения,

                             (Ф.И.О.)

Документ, удостоверяющий личность: _________ номер_________серия__________, выданный

__________________________________________________________________________________

(орган,  выдавший документ, удостоверяющий личночть, дата выдачи)

Зарегистрирован (а) по адресу (дата регистрации) _______________________________________

__________________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________года рождения,

                             (Ф.И.О.)

Документ, удостоверяющий личность: _________ номер_________серия__________, выданный

__________________________________________________________________________________

(орган,  выдавший документ, удостоверяющий личночть, дата выдачи)

Зарегистрирован (а) по адресу (дата регистрации) _______________________________________

__________________________________________________________________________________;

В  настоящее  время  я  и  члены  моей  семьи иные жилые помещения на праве собственности  или  по  договору  социального  найма на территории Российской Федерации  не   имеем, право на улучшение жилищных условий с использованием государственной поддержки за счет средств бюджетной системы Российской Федерации ранее не использовали, в течение 5 лет, предшествующих обращению с целью получения социальной выплаты, не ухудшили свои жилищные условия путем продажи, дарения или отчуждения иным способом жилого помещения, принадлежащего на праве собственности.

С условиями предоставления социальной выплаты на приобретения жилья согласен

 _____________.

Мне  известно,  что  заведомо ложные сведения, указанные в заявлении, в предоставляемых  документах  могут  повлечь отказ в предоставлении социальной выплаты на приобретения жилья.

Я,______________________________________________ ознакомлен и согласен с тем, что

                 (заявитель)

после приобретения жилого помещения на средства социальной выплаты в рамках реализации Порядка ликвидации и расселения приспособленных для проживания строений муниципальной программы  Березовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2018-2025 годах и на период до 2030 года», я и все совместно проживающие со мной члены семьи и иные граждане, обязуемся освободить и передать муниципальному образованию в установленном законодательством порядке занимаемое жилое помещение, в течении 30 дней с момента перечисления социальной выплаты.

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.06г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку администрацией Березовского района моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, адрес проживания, контактный телефон, а также любых других персональных данных, необходимых для моего участия в рамках реализации Порядка ликвидации и расселения приспособленных для проживания строений муниципальной программы  Березовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2018-2025 годах и на период до 2030 года»
Предоставляю администрации Березовского района право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Администрация Березовского района вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), а так же запрашивать информацию и документы, необходимые для признания участником программы.

Администрация Березовского района имеет право во исполнение своих обязательств по оказанию гражданам государственной поддержки на обмен (прием и передачу) моими персональными данными с органами государственной власти и местного самоуправления с использованием машинных носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

Настоящее согласие действует бессрочно.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. _______________________________________________________________________

           (указывается наименование документа и его реквизиты )

2. ______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

      3.______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

      4.______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

      5.______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

        6 .______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

7. _______________________________________________________________________

           (указывается наименование документа и его реквизиты )

8. ______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

      9. ______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

      10. ______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

      11. ______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

        12 .______________________________________________________________________

                 (указывается наименование документа и его реквизиты)

Подпись ______________________  Дата «___»_____________20__г.

Подпись ______________________  Дата «___»_____________20__г.

Подпись ______________________  Дата «___»_____________20__г.

Подпись ______________________  Дата «___»_____________20__г.

Приложение 2

к распоряжению администрации Березовского района

от  26.06.2018   № 360-р

Обязательство

об  освобождении приспособленного для проживания помещения и снятия с регистрационного учета
Мы, нижеподписавшиеся,

,

(ф.и.о., год рождения гражданина – участника мероприятия)

	паспорт

	, выданный

	“

	”

	г. (далее – должник), с одной стороны, и глава органа местного

самоуправления

(наименование органа местного самоуправления)

,

(ф.и.о.)

с другой стороны, обязуемся совершить следующие действия.

В связи с получением социальной выплаты для приобретения жилого помещения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в соответствии с Порядкам ликвидации и расселения приспособленных для проживания строений муниципальной программы  Березовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» принимаю на себя следующее обязательство:

освободить со всеми совместно проживающими со мной членами семьи и иными гражданами, сдать в установленном Законом порядке __________________________________________

                                                                                                                     (наименование муниципального образования)
жилое помещение, состоящее из ________ комнат __________ кв. м в балке № ________ по улице ____________________________ в ___________________  находящийся в

пользовании на основании ______________________________________ от «___» _______ 20___ г. № ____________, в течении 30 дней с момента перечисления социальной выплаты в рамках Порядка ликвидации и расселения приспособленных для проживания строений муниципальной программы  Березовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2018-2020 годах и на период до 2030 года».

Кроме того, обязуюсь с момента подписания настоящего обязательства не приватизировать указанное приспособленное для проживания помещение и не совершать иных действий, которые влекут или могут повлечь его отчуждение (обременение), а также не предоставлять указанное приспособленное для проживания помещение для проживания другим лицам.

Глава органа местного самоуправления ___________________________________________

(ф.и.о.)

обязуется принять от должника занимаемое им приспособленное для проживания строение, указанное в настоящем обязательстве, в установленный этим обязательством срок.

Согласие членов семьи и иных граждан, совместно проживающих с ____________________________________________________________,

                                                (ф.и.о.участника мероприятия)

имеется:
	Данные о гражданах дающие согласие на передачу жилого помещения и освобождение жилого помещения
	Данные паспорта
	Подпись

	Ф.И.О.

	Степень родства
	Дата рождения
	Серия и номер
	Дата выдачи
	Кем и когда выдан

Глава органа местного самоуправления

(ф.и.о., подпись)

	“

	”

	20

	г.

Должник

(ф.и.о., подпись)

	“

	”

	20

	г.

Примечание.
Каждая страница настоящего обязательства подписывается главой органа местного самоуправления (командиром подразделения, начальником подразделения (службы) федерального органа исполнительной власти) и должником.

Приложение  3

к распоряжению администрации Березовского района

от  26.06.2018   № 360-р

Свидетельство

на получение субсидии для приобретения жилого помещения в соответствии с порядком «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений»

от _______________г.

                  №___

Настоящим свидетельством удостоверяется, что __________________________,

                                                                                                                    (Ф.И.О. участника мероприятия)

зарегистрированный (ая) в приспособленном для проживания строении по адресу: ______________________________________________________________________

с составом семьи:

супруг ________________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

супруга _______________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

дети:

1) ____________________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

2) ____________________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

иные члены семьи:

1) ____________________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

2) ____________________________________________________________________,

(ф.и.о., дата рождения)

являющегося(й)  участником (цей) мероприятия «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений», в соответствии с  условиями мероприятия  предоставляется социальная выплата на цели, указанные в Порядке 6 «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений» муниципальной программы Березовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018-2025 годах и на период до 2030 года» в размере:

- ___________________________________________________________,

Размер социальной выплаты определен исходя из:

___ - количество членов семьи;

___- норма предоставления общей площади жилого помещения исходя из количества членов семьи;

___ - средняя стоимость квадратного метра площади жилого помещения в капитальном исполнении, утвержденная Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для Березовского района, на дату выдачи свидетельства;

___ - процент расчетной стоимости жилья определяется в зависимости от даты регистрации заявителя в приспособленном для проживания строении.

.

Свидетельство действительно до "_____" _______ 20___ г. (включительно).

Дата выдачи "___" ___________ 20___ г.

_______________________________          _______________________

                   (подпись, дата)                                                  (расшифровка подписи)

     Руководитель органа

   местного самоуправления

            М.П.

Свидетельство продлено до "__" ________________ 20__ г. (включительно).

Дата "__" _______________ 20__ г.

_______________________________          ______________________________

                         (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

     Руководитель органа

   местного самоуправления

            М.П.

Приложение 4

к распоряжению администрации Березовского района

от  26.06.2018   № 360-р

                              Главе Березовского района

_____________________________________

от гражданина(ки)
,

(фамилия, имя и отчество)

паспорт
,

(серия и номер паспорта,

,

кем и когда выдан паспорт)

проживающего(ей) по адресу

(адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, _____________________________________________________________________________,

                                                                                                       (фамилия, имя и отчество)

даю согласие _______________________________________________________, в соответствии со статьей 9 Федерального закона "О персональных данных" на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в рамках ликвидации и расселения приспособленных для проживания строений.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

	“

	”

	20

	г.

	(дата)

Примечание. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.